[bookmark: _GoBack]
	[image: Герб2]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН
КОМСОМОЛЬСКИ
МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĔН
	АДМИНИСТРАЦИЙĔ

                   ЙЫШẰНУ
21.08.2023 ç. № 930
Комсомольски ялĕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ
КОМСОМОЛЬСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
      ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.08.2023 г. № 930
село Комсомольское

О внесении изменений в постановление администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики от 3 февраля 2023 г. № 95 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Центр финансового и хозяйственного обеспечения» Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики»

Администрация Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Центр финансового и хозяйственного обеспечения» Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики, утвержденное постановлением администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики от 3 февраля 2023 г. № 95 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Центр финансового и хозяйственного обеспечения» Комсомольского    муниципального округа  Чувашской Республики  (с изменениями,  внесенными  постановлениями администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики от 7 марта 2023 г. № 192, от 14 июня 2023 г. № 680), следующие изменения:
1) абзац пятый пункта 4.1 раздела IV изложить в следующей редакции:
« премиальные выплаты по итогам работы (за квартал, полугодие, 9 месяцев, год), за выполнение особо важных и сложных заданий и другие достижения.»;
2) пункт 5.1 раздела V изложить в следующей редакции:
«5.1. Заработная плата руководителя Учреждения, его заместителей состоит из должностного оклада и выплат стимулирующего характера.»;
3) пункт 5.5 раздела V изложить в следующей редакции:
«5.5. Руководителю, заместителям руководителя устанавливаются выплаты  стимулирующего характера, предусмотренные абзацем пятым пункта 4.1 раздела IV настоящего Положения за фактически отработанное время и оформляются распоряжением администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики для руководителя, для заместителей руководителя Учреждения – приказом руководителя Учреждения в пределах экономии фонда оплаты труда работников Учреждения.»;
4) абзац шестой раздела VI изложить в следующей редакции:
«при наступлении непредвиденных событий (в связи с утратой или повреждением имущества в результате стихийного бедствия, пожар, кража и других чрезвычайных обстоятельств), требующих значительных затрат денежных средств, подтвержденных соответствующими документами и длительные болезни (длительное дорогостоящее лечение) на основании листка нетрудоспособности - в размере до двух должностных окладов;».
[bookmark: sub_3]2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики».

	И.о. главы Комсомольского муниципального
округа Чувашской Республики

Н.Н. Раськин

image1.jpeg